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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem je formulace doporučení pro Společnost X Y ohledně rozhodnutí, zdaje vhodné současnou vlastními silami
vyvíjenou výpočtovou aplikaci nahradit typovou aplikací V P / M S , zda by v takovém případě bylo dosaženo návratnosti
investice a jaké by z této změny pro Společnost X Y plynuly přínosy.

Dílčím cílem této práce je formulace obecných doporučení, u kterýchje předpoklad, že by mohla pomoci k dosažení lepších
výsledků společnosti X Y .

2. Výzkumné metody:
Tato bakalářská práce je rozdělena do dvou hlavních částí, teoreticko-metodologické, která se zabývá rešerší odborné
literatury, a praktické, zahrnující výzkum a vyhodnocení. Výzkum je prováděn za pomoci semistrukturovaných rozhovorů,
dat z interního systému společnosti X Y , informací od výrobce aplikace V P / M S , výstupů z workshopu a informací ze samotné
aplikace V P / M S . Tato data jsou zpracovávána za použití několika metodik, a to syntéza dat, vyhodnocení kritérií metodou
vícekriteriálního hodnocení variant, metodika strukturálního myšlení za pomoci pyramidového principu, metoda hodnocení
investice jako systém a nákladová metoda výpočtu návratnosti investice.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Aplikace V P / M S se nachází v životním cyklu dospělosti bez toho, aniž by něco nasvědčovalo, že se tato aplikace v dohledné
době posune do fáze ústupu. Výrobce dostatečným způsobem investuje do nových trendů, kterýchje tato aplikace součástí.
Vyhodnocení funkčních kritérií ukázalo, že aplikace VP/MS dosáhla vyššího celkového užitku než dosáhlo aktuálně
implementované řešení prostřednictvím individuálně vyvíjené aplikace dle potřeb společnosti. Dále za pomoci uplatnění
metodiky strukturovaného myšlení, konkrétně principu pyramidy, se potvrdilo, že implementací aplikace se otevře potenciál
pro vylepšení výsledků podnikání společnosti X Y . Provedením výpočtu návratnosti investice a diskontovaných celkových
nákladů jednotlivých variant se zjistilo, že návratnosti investice bude v případě implementace aplikace V P / M S dosaženo za
3,5 roku a diskontovaných nákladů ve výši 4 212 750 Kč, což je o 694 631 Kč méně než v případě současně
implementovaného řešení prostřednictvím individuálně vytvořené aplikace. Aplikací metodiky hodnocení jako systému se
v konečné fázi potvrdilo, že lze společnosti X Y doporučit nahrazení současného a systému IASW aplikací T A S W konkrétně
aplikací V P / M S .

4. Závěry a doporučení:
V souladu s hlavním cílem práce byla formulována následující doporučení. V případě, že společnost X Y se rozhodne
implementovat V P / M S řešení, a tím nahradit stávající vývoj vlastní aplikace, bude dosaženo návratnosti investice cca 1,5
roku před ukončením životnosti aplikace, tady z pohledu návratnosti investice lze implementaci V P / M S společnosti X Y
doporučit. Dále z pohledu funkčních požadavků na výpočtovou aplikaci, definovaných (potvrzených) ze strany zaměstnanců
společnosti X Y , se také ukázala varianta implementace V P / M S jako vhodnější než varianta vlastního vývoje. Dále bylo
zhotoveno prověření aplikace V P / M S , do jaké míry je zajištěna ochrana vložené investice, tedy eliminování rizika, že
aplikace V P / M S není vhodnou aplikací pro jakoukoliv investici. Dle provedených zjištění do aplikace V P / M S je dostatečně
investováno ze strany výrobce, je pro ni zajištěna kvalitní podpora a je zhotovena podle moderních trendů dnešní doby,
jakými jsou například využití umělé inteligence. Z pohledu přínosů implementace VP/MS lze očekávat přínos v podobě
zlepšení využití času pojistného matematika, dále přínos v podobě eliminování rizika nesprávně připravených algoritmů
výpočtů, dále je to přínos v podobě virtualizace produktů pro možnost lepší komunikace businessu s IT a přínos ve větší
flexibilitě a díky tomu tedy i rychlejšímu uvádění produktu na trh.
V souladu se stanoveným dílčím cílem této práce lze z vyhodnocení provedeného výzkumu doporučit, aby společnost X Y
zahájila proces optimalizování procesů, protože v této oblasti se podařilo identifikovat prostor pro zlepšení. Druhým
doporučením je doporučení na zlepšení oblasti profesní komunikace se zaměstnanci, kdy během práce bylo identifikováno,
že inovativní návrh ze strany zaměstnance bohužel nebyl využit.

KLÍČOVÁ SLOVA
Visual Product Modelling suite, metody hodnocení nákladů, trendy v IT, pojišťovnictví, metody hodnocení investic podle
funkčních kritérií
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal is to formulate recommendations for company X Y for the decision whether it is appropriate to substitude
current tailor-made application with standard V P / M S application, whether in such a case a return on investment would be
achieved and what benefits it would carry for company X Y .
A partial goal of this work is to formulate general recommendations, which should help company X Y achieve better results.

2. Research methods:
This bachelor's thesis is divided into two main parts, first part theoretical-methodological, which deals with the recherche of
professional literature, and second part practical, which deals with research and evaluation. The research is using of semi-
structured interviews, data from the internal system of the company X Y , information from the manufacturer of the VP/MS
application, outputs from the workshop and information from the V P / M S application itself. These data are processed using
several methods, particularly data synthesis, evaluation of criteria by multi-criteria evaluation of variants, structural thinking
using the pyramid principle, investment evaluation method as the system and cost method of calculating return on investment.

3. Result of research:
The V P / M S application is in the adult life cycle without any indication that this application will move into the regression
phase anytime soon. The manufacturer sufficiently invests in the new trends of which this application is part of it. The
evaluation of the functional criteria turned out, that the VP/MS application achieved a higher overall benefit than the currently
implemented tailor-made application. With using methodology of structured thinking, specifically the Principle of the
pyramid, has been confirmed that with using VP/MS will be unlocked a new potential for improving the business results of
the company X Y . Calculating the return on investment and discounted total costs of individual variants, it was found that the
return on investment will be achieved in the case of implementation of the V P / M S application in 3,5 years and discounted
costs will be on level of C Z K 4 212 750, which cause in to costs cut about C Z K 694 631 compared to the tailor-made
application. With using method Evaluation as a system, has been confirmed that company X Y could make decision to using
V P / M S as to suitable solution and replace with him current used tailor-made application.

4. Conclusions and recommendation:
In line with the main goal of the work, the following recommendations were formulated. If company X Y decides to
implement the V P / M S solution, thereby substitude the current using tailor-made application, a return on investment will be
achieved about 1,5 years before the end of application's life cycle, due to this reason V P / M S application is suitable for usage
in company X Y . In the light of the functional requirements that has been defined by employees of company X Y , is using of
V P / M S application more appropriate than the current tailor-made application. The next research of the V P / M S application
has been performed with refer to what extent the protection of the investment in question is ensured, that is to eliminate the
risk that V P / M S application is not appropriate application for future investment. On the base of the information from the
manufacture VP/MS side, thus manufacturer is providing sufficient invest in to V P / M S application improvement and in to
quality support. What research shows that V P / M S application is designed according modern trends for example supporting
solution for using artificial intelligence. From the perspective of the benefits of using VP/MS, can be expected more efficient
of actuar work, benefit from the making proper algorithms, benefits from using virtualization of desing of calculation
products for better communication between IT and business department and benefits in greater flexibility and thus shorter
time product releasing on market.
In line with the established sub-objective of this work, an evaluation of the research carried out suggests that company X Y
should launched a process of optimising processes, because in this area has been identifie the space for improvement. The
second recommendation is a recommendation to improve the sphere of professional communication with staff, when during
work it was identified that the staffs innovative proposal was unfortunately not been evaluated.

KEYWORDS
Visual Product Modelling suite, costs evaluation methods, trends in IT, insurance business, investment evaluation methods
according to functional criteria
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1 Úvod

V dnešní době je problematika IT jedním z nejvýznamněj ších faktorů doby. Ovlivňuj e všechny
druhy podnikání, asi jen stěží by bylo možné najít společnost, která ke svému fungování
nepotřebuje a nevyužívá žádné IT systémy. Tento faktor je o to významnější, hovořime-li o
bankovním a pojišťovacím odvětví. V této oblasti, kde se pracuje s čísly problematika IT
vyžaduje velkou část investic celé společnosti. Toto samo o sobě už dává tušit, že správné
nasměrování investic v této oblasti má velký vliv na to, jak úspěšné podnikání v této oblasti
bude. To je známá skutečnost, a proto se podniky s využitím různých způsobů snaží

[…]

Náklady na školení 480 420 0 0 0 0 0
Vytvoření základní báze modulů a integrace 2 458 200 0 0 0 0 0
Náklady na provoz serveru 0 107100 107100 107100 107100 107100
Příprava modelace výpočtu ve VPMSvč. funkčního test 0 192 000 192 000 192 000 192 000 192 000
Celkem výdaje 2 938 620 299100 299 100 299100 299100 299100

Implementace změny do výpočtové knihovny (stávající řešení) rokO
1. rok provozu
IASW

2. rok provozu
IASW

3. rok provozu
IASW

4. rok provozu
IASW

5. rok provozu
IASW Celkem

Modelace výpočtu v excelu a funkční testování 0 192 000 192 000 192 000 192 000 192 000
Programování výpočtové knihovny pro frontend a pro core system 0 384 000 384 000 384 000 384 000 384 000
Funkční testy příprava test dat -frontend system a pro core system 0 576 000 576 000 576 000 576 000 576 000
Celkem výdaje 0 1 152 000 1 152 000 1 152 000 1 152 000 1 152 000 5 760 000

Obrázek 5 Podmínky úvěru pro firmy - ČSOB

Úvěry a financování
Půjčte si na své podnikání

Pro živnostníky i firmy
SI

Úvéi pro začinajici podnikatele

0
Rychle, jednoduše a výhodně Spolehlivé a s naší podporou

Spočí te j te si Rychlý úvěr

Kolik si chci půjčit
50 000 Kč 4 000 000 KČ

Jak dlouho budu splácet

1 939 000 Kc

1 rok 8 let
Výpočet a úroková sazba jsou orientační, závazné informace vám poskytne bankéř

6 let

O

o

Vaše měsíční splátka
je:

50 535 Kč

úroková sazba 6.9 % p a

© Mám zájem

Zdroj: ČSOB 2020

Tabulka 13 Příklad kalkulace implementace produktu v aplikaci VP/MS

Milestone Amount in EUR
(without VAT)

' Acceptance of Stage 1: Preparations executed - Detailed Plan and Confirmed
Specifications

19 280,

• — —

Delivery of Stage 2: Developed and Functional /Unit test
VP/MS - ready for System Integration Testing (Sit)

38 560,

Acceptance of Stage 3: Provided Support for System Integration Testing (SIT) &
Support for User Acceptance Testing (UAT) - final project closure & acceptance

38 560, -

Zdroj: DXC 2020e
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Tabulka 14 Kalkulace školení
4-5 trai nees /1 DXC trai ner

PritE (EUR
Se rvka & Train i ng name TrainEr namE FtolE D-ai ly rata Days witrioutVATI

.PrEparan'Dn of VP/MS WcrkplacE
T D D I S LIsagE trai n i ng bdaan Wocnic GESEnicr > 1 7 B S

ExEQjtion of VP /M^ Workpl acE
Tools UsagE trai n i ng LJsa^n W D D T rjESEnior 3 2 2CO
T ra i l ing dayf or VP/MS

WDrkplacE T D D I S Lb agE trai n i ng Lfea^nTDDjEr GESEnicr J ESO
LEad BAsErvicEsfo-VP/MS

Workpl acE Tools Lb aga trsi n i ng
MEt ľvbd

CZ/MS PEadar XJ
Preparation of VP/ME PrcEimplE

MDdEling MEthDd training MstModEitrr G6 MS LEadEr * s 560D
lExEOjticn of VP/MS ProSirrplE

ModEling MEthod training 'MEElWlECfiDdiingd C^MS padEr *D 5 É C 0
T ra i l ing dayf or VP/M5
PrnEimplE Modeling MEthod Simp Mod

training GEJM5 E ad E r 1 1 »
L E ad BA SE rvioES f or V P/ M5

PrnEirnplE MDdEling;MEltiDd Mod M E *

training G E / i Skadar

Total 5 13840

Zdroj: DXC 2020e
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Příloha 10 Prameny DXC ve vazbě na aplikaci VP/MS

Obrázek 6 Základní informace k VP/MS

VP/MS by the Numbers

ŷ jlj' 1 70̂ Number of global clients on all continents

_ y 20^ Years of software innovation

$3 IVl Annual research and development budget

_ — Number of different DXC systems that had inte-
_,U+ grated VP/MS overtime. On top of that comes an

unknown number of client system integrations

40"I" Countries where VP/MS is used across the globe

O f ! A j . Experienced professionals serving insurance
^ U U T clients

DXC.technology 3 2020 DXC Technology Company. All rights reserved February 04 202 0

Zdroj: DXC (intranet) 2020a

Obrázek 7 Strategie společnosti DXC pro oblast pojišťovnictví

DXC Insurance Strategy

API Enablement
API

Economy

Web
Economy

Service Service I

í SVÍCÍ

Microservices

Digital Transformation
The insurance industry is

working to make this transition
The leaders of

innovation are already here

Zdroj: DXC (intranet) 2020b
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Obrázek 8 Začlenění VP/MS do nové DXC Assure Digital platform

T
Assure Product: VP/MS in DXC Assure Platform
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Příloha 11 Strukturované myšlení

Obrázek 9 Aplikace pyramidového principu strukturovaného myšlení

Hlavni m y š l e n k a

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 12 Proces zpracování změnového požadavku ve Společnosti XY

Obrázek 10 Proces zpracování události změnového požadavku ve výpočtu

N o v á idea ze strany businessu

Definice požadavků
businessu

S y s t é m o v á
specifikace

P r á c e na v ý v o j i
p o ž a d a v k ů

Definice požadavků
na změny ve

výpočtu

P r á c e na zhotoveni
v ý p o č t o v é knihovny

Funkční testovaní

Funkční testování
výpočtové knihovny

Integrační testování

Uživatelské
akceptační testy

P ř e d á n í do produkce

Zdroj: Vlastní zpracování
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