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Další hodnocení:
V předkládané bakalářské práci autor posuzuje pomocí vybraných metod výhodnost a nákladovost investice
ve zvolené životní pojišťovně. Jednotlivé kroky, kterými směřuje ke svému cíli, jsou přehledně předloženy a
vysvětleny. Ze zpracování je patrné, že se autor v problematice dobře orientuje. Teoretická část práce poskytuje
odpovídající základ pro následné zpracování praktické části práce. Čerpáno je z aktuálních zdrojů. Připomínku
mám k celým pasážím z jediného zdroje, které se na některých místech vyskytují. Praktická část práce je vtělena
do zvolené životní pojišťovny, v níž se autor zabývá posouzením výhodnosti zavedení nové aplikace pro výpočet
životního pojištění pomocí zvolených metod. Jednotlivé kroky jsou vhodně popsány, výsledky předloženy v
dostatečné přehlednosti a detailu. Cíl práce, který si autor stanovil, se mu podařilo naplnit na odpovídající úrovni.
Práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jednou z metod, kterou používáte pro posouzení Vaší investice, je metoda doby návratnosti investice. Jaká
je obecně vypovídací hodnota této metody? Jak byste shrnul výsledky týkající se doby návratnosti uvažované
investice ve Vámi zvolené životní pojišťovně?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jako jedno z dílčích doporučení též uvádíte možné zlepšení profesní komunikace se zaměstnanci. Jaké konkrétní
kroky zde navrhujete?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak se k uděleným doporučením staví společnost XY?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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